

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

CRONOGRAMA FÍSICO X FINANCEIRO DE RETOMADA DA OBRA ID 1102379
ESCOLA DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA DO POVOADO BOA LEMBRANÇA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR (R\$)	% DO ITEM	MÊS 01	MÊS 02	MÊS 03	MÊS 04	MÊS 05	MÊS 06	MÊS 07	MÊS 08
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 87.397,02	3,82%	100%							
				R\$ 87.397,02							
2	MOVIMENTO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES	R\$ -	0,00%	100%							
				R\$ -							
3	FUNDAÇÕES	R\$ 20.632,29	0,90%	100%							
				R\$ 20.632,29							
4	SUPERESTRUTURA	R\$ 178.215,08	7,79%		70%	30%					
					R\$ 124.750,56	R\$ 53.464,52					
5	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL	R\$ 14.489,77	0,63%			100%					
						R\$ 14.489,77					
6	ESQUADRIAS	R\$ 114.717,78	5,02%				10%	40%	40%	10%	
							R\$ 11.471,78	R\$ 45.887,11	R\$ 45.887,11	R\$ 11.471,78	
7	SISTEMAS DE COBERTURA	R\$ 360.161,35	15,75%				30%	30%	30%	10%	
							R\$ 108.048,41	R\$ 108.048,41	R\$ 108.048,41	R\$ 36.016,14	
8	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ -	0,00%	100%							
				R\$ -							
9	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	R\$ 134.535,73	5,88%					30%	30%	20%	20%
								R\$ 40.360,72	R\$ 40.360,72	R\$ 26.907,15	R\$ 26.907,15
10	SISTEMAS DE PISOS	R\$ 199.215,21	8,71%				30%	30%	30%	10%	
							R\$ 59.764,56	R\$ 59.764,56	R\$ 59.764,56	R\$ 19.921,52	
11	PINTURAS E ACABAMENTOS	R\$ 57.701,88	2,52%					40%	40%	20%	
								R\$ 23.080,75	R\$ 23.080,75	R\$ 11.540,38	
12	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 34.666,68	1,52%			60%	30%	10%			
						R\$ 20.800,01	R\$ 10.400,00	R\$ 3.466,67			
13	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	R\$ 30.389,06	1,33%	40%	10%	40%	10%				
				R\$ 12.155,62	R\$ 3.038,91	R\$ 12.155,62	R\$ 3.038,91				
14	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS	R\$ 26.358,19	1,15%							50%	50%
										R\$ 13.179,09	R\$ 13.179,09
15	INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTÍVEL	R\$ 5.086,13	0,22%							50%	50%
										R\$ 2.543,07	R\$ 2.543,07
16	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNCIO	R\$ 3.560,63	0,16%							50%	50%
										R\$ 1.780,31	R\$ 1.780,31
17	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS 220V	R\$ 96.741,95	4,23%				20%	20%	40%	20%	
							R\$ 19.348,39	R\$ 19.348,39	R\$ 38.696,78	R\$ 19.348,39	
18	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	R\$ 75.020,49	3,28%							50%	50%
										R\$ 37.510,24	R\$ 37.510,24
19	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 73.090,05	3,20%								100%
											R\$ 73.090,05
20	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 3.480,15	0,15%								100%
											R\$ 3.480,15

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

CRONOGRAMA FÍSICO X FINANCEIRO DE RETOMADA DA OBRA ID 1102379
 ESCOLA DE 06 SALAS DE AULA COM QUADRA DO POVOADO BOA LEMBRANÇA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR (R\$)	% DO ITEM	MÊS 01	MÊS 02	MÊS 03	MÊS 04	MÊS 05	MÊS 06	MÊS 07	MÊS 08
21	SERVIÇOS PRELIMINARES - QUADRA	R\$ 4.827,44	0,21%	100%							
				R\$ 4.827,44							
22	MOVIMENTO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES - QUADRA	R\$ 12.534,81	0,55%	100%							
				R\$ 12.534,81							
23	FUNDAÇÕES - QUADRA	R\$ 80.502,46	3,52%	80%	20%						
				R\$ 64.401,97	R\$ 16.100,49						
24	SUPERESTRUTURA - QUADRA	R\$ 82.144,62	3,59%		40%	60%					
					R\$ 32.857,85	R\$ 49.286,77					
25	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO (PAREDES)	R\$ 31.623,38	1,38%			30%	40%	30%			
						R\$ 9.487,01	R\$ 12.649,35	R\$ 9.487,01			
26	ESQUADRIAS	R\$ 16.009,74	0,70%				10%	40%	40%	10%	
							R\$ 1.600,97	R\$ 6.403,90	R\$ 6.403,90	R\$ 1.600,97	
27	SISTEMAS DE COBERTURA	R\$ 316.334,21	13,83%				30%	30%	30%	10%	
							R\$ 94.900,26	R\$ 94.900,26	R\$ 94.900,26	R\$ 31.633,42	
28	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 2.495,30	0,11%		100%						
					R\$ 2.495,30						
29	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	R\$ 83.988,46	3,67%					30%	30%	20%	20%
								R\$ 25.196,54	R\$ 25.196,54	R\$ 16.797,69	R\$ 16.797,69
30	SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)	R\$ 49.077,07	2,15%				30%	30%	30%	10%	
							R\$ 14.723,12	R\$ 14.723,12	R\$ 14.723,12	R\$ 4.907,71	
31	PINTURAS E ACABAMENTOS	R\$ 14.488,61	0,63%					40%	40%	20%	
								R\$ 5.795,44	R\$ 5.795,44	R\$ 2.897,72	
32	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 3.882,30	0,17%			40%	40%	20%			
						R\$ 1.552,92	R\$ 1.552,92	R\$ 776,46			
33	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E PLUVIAIS	R\$ 11.555,42	0,51%		20%	60%	20%				
					R\$ 2.311,08	R\$ 6.933,25	R\$ 2.311,08				
34	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS	R\$ 13.635,60	0,60%							50%	50%
										R\$ 6.817,80	R\$ 6.817,80
35	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	R\$ 951,54	0,04%							50%	50%
										R\$ 475,77	R\$ 475,77
36	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS 220V	R\$ 13.831,65	0,60%							50%	50%
										R\$ 6.915,82	R\$ 6.915,82
37	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	R\$ 12.103,76	0,53%				20%	20%	40%	20%	
							R\$ 2.420,75	R\$ 2.420,75	R\$ 4.841,50	R\$ 2.420,75	
38	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 20.290,70	0,89%		50%						50%
					R\$ 10.145,35						R\$ 10.145,35
39	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 1.139,06	0,05%								100%
											R\$ 1.139,06
VALOR TOTAL		R\$ 2.286.875,58	100%	R\$ 201.949,16	R\$ 191.699,54	R\$ 168.169,89	R\$ 342.230,51	R\$ 459.660,10	R\$ 467.699,10	R\$ 254.685,73	R\$ 200.781,57
OBSERVAÇÕES:				8,83%	8,38%	7,35%	14,96%	20,10%	20,45%	11,14%	8,78%
				8,83%	17,21%	24,57%	39,53%	59,63%	80,08%	91,22%	100,00%